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Kære læser 

 

CSDDD-direktivet kan påvirke din virksomhed selvom I er SMV’er 

I slutningen af 2023 indgik EU Parlamentet og EU Rådet en politisk aftale om CSDDD-

direktivet. Tidligere på året i juli trådte CSDDD i kraft, hvor man fra dansk side har to år til 

at vedtage ny dansk lov, der implementerer CSDDD.  

 

Hvad er CSDDD egentlig? CSDDD (Corporate Sustainability Due Diligence Directive) er et 

EU-direktiv, der kræver, at store virksomheder udfører due diligence for at håndtere 

negative indvirkninger i deres globale aktivitetskæder og implementerer en klimaplan. 

Direktivet omfatter virksomheder med over 1000 ansatte og en global nettoomsætning på 

over 450 millioner euro i 2029. SMV'er er ikke direkte omfattet, men vil blive påvirket 

gennem deres deltagelse i større virksomheders forsyningskæder.  

 

Due diligence-processen stammer fra internationale standarder, såsom FN's og OECD's 

retningslinjer fra 2011. CSDDD sigter mod at omdanne "soft law" til "hard law" ved at stille 

krav om forebyggelse, afhjælpning og afbødning af negative indvirkninger.  

 

I Due diligence indgår der seks trin som udgør processen: 

 

1. Politikker og forankring i virksomheden (Integrere due diligence i virksomhedens 

politikker og risikohåndteringssystemer) 

2. Risikovurdering (identificere, vurdere og prioritere negative indvirkninger) 

3. Tag hånd om negative indvirkninger (forebygge, afslutte, afbøde og genoprette 

negative indvirkninger) 

4. Løbende opfølgning (løbende monitorere indsatsen) 

5. Kommunikation (kommunikere offentligt om indsatsen, sker i årsrapporten, jf. ESRS 

(CSRD)) 

6. Genopretning og klagemekanisme (Oprette en klagemekanisme og yde 

genopretning) 

 
Implementeringen af reglerne sker i tre faser fra 2027 til 2029 efter virksomhedsstørrelse:  

2027: >5000 ansatte eller >1500 mio. euro i globalomsætning.  

2028: >3000 ansatte eller >900 mio. euro i globalomsætning 

2029: >1000 ansatte eller >450 mio. euro i globalomsætning 

  

Virksomheder skal også løbende overvåge deres indsats og integrere due diligence i deres 

politikker og risikohåndtering.  

 

Som nævnt tidligere er det primært store virksomheder som påvirkes direkte og SMV’er 

indirekte. Det skyldes, at aktivitetskæderne vedrører hele leverandørkæder. Altså levere 

SMV’er til større virksomheder, så er de forpligtet til at levere oplysninger til rapportering i 

de større virksomheder.   
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Her er en oversigt over, hvordan direktivet påvirker hele leverandørkæde. 

 

Vi følger med og vil løbende orientere via nyhedsbrevene. 
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